GABINETE  VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que providencie a roçagem e limpeza na

Rua Waldyr H. Bittencourt no bairro Portal de

Anchieta nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que promova a

roçagem e limpeza na Rua Waldyr H. Bittencourt no bairro Portal de Anchieta nesta cidade

de Anchieta.

Os moradores e transeuntes procuraram está vereador com o pedido que providencie a

limpeza e roçagem do mato na rua acima mencionado, pois há grande acúmulo de mato

alto e necessitando de limpeza nas calçadas.

É notório que o acúmulo de mato alto pode se tornar um criadouro de insetos e animais

peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti e outras doenças.

Como meio de melhoria venho solicitar que seja o mais rápido possível providenciado a

roçagem e limpeza no bairro Portal de Anchieta e especialmente na rua mencionada.

Fotos em anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de agosto de 2025.

                                                          TEREZA VIZZONI MEZADRI

                 Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                                            TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                          Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003000360036003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/08/2025 07:58

Checksum: 74AA1F9E883992D0A66739768D2138430CFD1B2BA78BB289835846882CC9278C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.